
収入の部

項目
2019年度予算(a)

（12ヶ月）
2018年度予算(b)

（15ヶ月）
増減(a-b)

会費収入 7,850,000 8,040,000 △ 190,000
正会費　10,000×400名
学生会費　3,000×150名
賛助会費　100,000×34団体

4,000,000
450,000

3,400,000

入会金収入 100,000 100,000 0 新入会　5,000×20名 100,000

学会誌収入 672,000 950,000 △ 278,000
購読料
掲載料
学会誌売上他

72,000
560,000
40,000

活動収入 3,800,000 6,300,000 △ 2,500,000
講演会等
研究発表会（第15回）

300,000
3,500,000

データベース 77,000 70,000 7,000 利用者　　7,000×11名 77,000

国際会議収入 0 22,000,000 △ 22,000,000 第14回国際会議(2020年開催） 0

その他収入 15,000 50,000 △ 35,000
資料売上
雑収入

10,000
5,000

　当期収入計(A) 12,514,000 37,510,000 △ 24,996,000

前期繰越金 10,823,909 4,907,996 5,915,913

収入合計（C) 23,337,909 42,417,996 △ 19,080,087

支出の部

項目
2019年度予算(a)

（12ヶ月）
2018年度予算(b)

（15ヶ月）
増減(a-b)

学会誌等発行費 5,080,000 5,930,000 △ 850,000

電子ジャーナル製作費（本誌）4号分
印刷製本費（冊子版）
学会誌発送費
原稿料
編集委託費
J-Stage解説記事掲載料

1,900,000
430,000
100,000
100,000

1,300,000
1,250,000

会議運営費 700,000 600,000 100,000
委員等旅費
会議費

500,000
200,000

活動費 5,100,000 6,900,000 △ 1,800,000

講演会
研究発表会　(第15回）
研究会
HP年間管理・更新

500,000
3,500,000

800,000
300,000

データベース 77,000 70,000 7,000 利用者　11名 77,000

通信費 100,000 100,000 0
郵便料
その他通信費

40,000
60,000

事務局経費 3,270,000 4,050,000 △ 780,000
事務局委託費（12ヶ月）
消費税 (8%　6か月、10%　6か月)

3000,000
270,000

国際会議支出 0 20,840,000 △ 20,840,000 第14回国際会議 0

その他の支出 360,000 360,000 0

消耗品費・雑費
表彰事業
フォーラム年会費
その他

60,000
100,000
100,000
100,000

予備費 400,000 100,000 300,000 予備費 400,000

　当期支出合計（B) 15,087,000 38,950,000 △ 23,863,000

　当期収支差額（A-B) △ 2,573,000 △ 1,440,000 △ 1,133,000

次期繰越金（C-B) 8,250,909 3,467,996 4,782,913

収　支　予　算　書
（2019年4月1日　～　2020年3月31日）

日本LCA学会　2019年度

2019年度予算内訳

単位：円

2019年度予算内訳

単位：円

2018年度予算(b)は、第26回臨時総会で承認された修正予算

※第29回総会で承認済修正予算


